MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

ESCOLA DE AGRONOMIA

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 01/2021

A Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de

Alimentos (PPGCTA) – nível de Mestrado e Doutorado - da Escola de Agronomia da

Universidade Federal de Goiás faz saber a todos os interessados e ao público em geral que,

nesta data, torna pública a homologação das inscrições dos (as) candidatos (as) para a turma

de 2021 do Edital Nº 01/2021 do PPGCTA.

MESTRADO:

CANDIDATO  STATUS DA INSCRIÇÃO
Amanda dos Anjos Brandão

Homologada*

Ana Carolina Xavier Pereira de Maria
Homologada

Carolina Faria de Souza Dusi
Homologada*

Josilene Rosa de Sobral
Homologada**

Larissa Silva Couto
Homologada

Wilton Amaral dos Santos
Homologada

* condicionada á entrega dos documentos de comprovação do currículo Lattes no período de
2016 á 2020
** condicionada á entrega dos documentos de comprovação do currículo Lattes no período de
2016 á 2020 e  histórico escolar

DOUTORADO:

CANDIDATO  STATUS DA INSCRIÇÃO
Admilson Costa da Cunha

Homologada

Adolfo Pinheiro de Oliveira
Homologada

Ana Carolina de Jesus Oliveira
Homologada

Eder Júlio de Jesus
Homologada

Gabriela Gomes Miranda
Homologada

Gabriela Leite Magalhães
Homologada *

Graciele Magda de Almeida
Homologada

Gracieli de Miranda Monteiro
Homologada

Juliete Martins Dutra
Homologada

Kedinna Dias de Sousa
Homologada

Milena Figueiredo de Sousa
Homologada

Nathalia da Silva Rodrigues Mendes
   Homologada

Tainara Leal de Sousa
                  Homologada

* condicionada á entrega dos documentos de comprovação do Currículo Lattes no período de
2016 á 2020

A  comissão de seleção do Processo Seletivo será composta pelos seguintes membros:

Prof. Dr. Flávio Alves da Silva

Prof. Dra. Priscila Zaczuk Bassinello

Prof. Dr. Márcio Caliari

Profa. Dra. Tatianne Ferreira de Oliveira

Prof. Dr. Manoel Soares Soares Júnior

Comissão de Seleção composta por membros docentes da Coordenadoria do Programa de Pós-

Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos, aos dezessete dias do mês de fevereiro de

2021.